PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/42 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 674/17 FAT 1137629

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 967,991,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 967,99

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903966001 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS

No.EMPENHO:2664/3 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 062 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292398 Pedido nº 003

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 75,21OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TAXAS PROCESSUAIS DE EXECUTIVOS FISCAIS
CONFORME SOLICITADO EM OFÍCIO Nº 045/2017-JUR ANEXO.

TOTAL 75,21

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3077 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00572016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6172/2016 DOCUMENTO: 674/17 NF 295829

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 78,4035,0000 KG AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 A 5 KG

TOTAL 78,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:3281 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 675/17 13340

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

100,0000 1,1500 115,00SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 18
100,0000 1,3900 139,00SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL Nº 20

TOTAL 254,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 08794014000136 - ALEXANDRE MAGRI DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:3729 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 687/17 NF 821

CONTA: Bl_ProgramaBolsaFamilia - FED 28745-0066

0,0000 0,0000 880,004,0000 UND TONNER LASER JET PRO 402 DN- 226X COMPATÍVEL

TOTAL 880,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:3840 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 674/17 NF4968

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 125,001,0000 BD ÓLEO HIDRÁULICO 68

TOTAL 125,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 06091305000132 - CONSTRUTORA MEDEIA LTDA EPP

NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:3872 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 674/17 216

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 5.341,001,0000 SER CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE UM MURO NA AVENIDA  MARIA APARECIDA SALGADO BRAGHETTA (PERIMETRAL).NB

TOTAL 5.341,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 18149119000196 - AUTO MECÂNICA DANILO TUI LTDA - ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3873 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 674/17 21

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

1,0000 10,0000 10,00EMBUCHAMENTO
1,0000 55,0000 55,00PASTILHA DE FREIO

TOTAL 65,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 18149119000196 - AUTO MECÂNICA DANILO TUI LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:3890 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 674/17 158

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 80,002,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: TROCAR PASTILHA DE FREIO

TOTAL 80,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:3913 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00562016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6171/2016 DOCUMENTO: 674/17 NF 006.632.249

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 6.393,68564,0000 KG PEDAÇOS EMPANADOS E CONGELADOS A BASE DE CARNE DE FRANGO COM CENOURA - COM
SIF; 8,0000 KG PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO - COM SIF

TOTAL 6.393,68

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 08216332000110 - SAMUEL DE SOUZA PERUSSI - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:4012 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000005 IGD - BOLSA FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 687/17 NF 112

CONTA: Bl_ProgramaBolsaFamilia - FED 28745-0066

0,0000 0,0000 750,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONSERTO DO BANCO DE MOTORISTA, RESTAURAR A ESTRUTURA DO
BANCO DO CARRO PÁLIO PREFIXO 437, PLACA: FGX: 8816

TOTAL 750,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:4292 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855936 TAXA DE SERVIÇOS

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 137,891,0000 SER TAXA DE REVISTORIA DO VEÍCULOt

TOTAL 137,89

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33909302001 RESTITUIÇÕES-CONVÊNIOS UNIÃO

No.EMPENHO:4383 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 051000041 PAVIMENTAÇÃO AV. APARECIDO CLEMENTE

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Ofício nº 25/2017 - C.V.

CONTA: Recap. Av. Aparecido Clemente 00600647095-0352

0,0000 0,0000 15.520,36DEVOLUÇÃO DE VALOR REFERENTE AO CTR 1001.615-24/2012/MINISTÉRIO DAS CIDADES - CONVÊNIO
RECAPEAMENTO DA AVENIDA APARECIDO CLEMENTE GUARDAVASCHIO, CONFORME OFÍCIO Nº 025/2017 -
C.V..

TOTAL 15.520,36

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33909302001 RESTITUIÇÕES-CONVÊNIOS UNIÃO

No.EMPENHO:4384 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000006 CONSTRUÇÃO PSF NATAL MERLI

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Ofício nº 261/2017 - SMS

CONTA: Construção PSFNatal Merli 00600624040-00352

0,0000 0,0000 11.331,59DEVOLUÇÃO DE VALOR REFERENTE A GRU Nº 027 - CONVÊNIO CONSTRUÇÃO ESF NATAL MERLI, CONFORME
OFÍCIO Nº 261/2017 - SMS.

TOTAL 11.331,59

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 00360305000104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NATUREZA: 33909302001 RESTITUIÇÕES-CONVÊNIOS UNIÃO

No.EMPENHO:4385 DATA: 04/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000009 PSF - DOMINGOS DE SYLLOS

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 678/17 Ofício nº260/2017 - SMS

CONTA: Const. PSFDomingosSyllos 00600624041-00352

0,0000 0,0000 2.079,38DEVOLUÇÃO DE VALOR REFERENTE A GRU Nº 026 - CONVÊNIO CONSTRUÇÃO ESF DOMINGOS DE SYLLOS,
CONFORME OFÍCIO Nº 260/2017 - SMS.

TOTAL 2.079,38

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 44.079,50